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ORDLISTA

applikation
Mjukvara eller programvara utvecklad för att utföra vissa, bestämda funktioner.
Ordbehandlingsprogram, webbläsare och mobila e-handelsprogram är exempel
på applikationer.

bandbredd
Överföringskapacitet i ett nätverk för data eller telefoni mätt i bps (bits per
second). En fullskriven sida med text motsvarar ca 16 kbps (kilobits per second)
vilket ett snabbt modem klarar på en sekund. För att överföra rörliga bilder i
fullskärmsstorlek krävs hastigheter på upp till 10 mbps (megabits per second).

Bluetooth
En teknologi för trådlös kommunikation mellan t ex mobiltelefoner, handdatorer
och stationära datorer och telefoner. Genom Bluetooth kan mobiltelefonen
användas som ett portabelt universalverktyg, med bl a tillgång till hem- eller
kontorsdatorns information, samt funktioner för att skicka och ta emot fax.

bredband
Uppkoppling med hög överföringshastighet och kapacitet. Oftast avses kablar
med fiberoptik som har större bandbredd än konventionella telefonkablar. Detta
möjliggör att rörliga bilder, ljud och rådata kan överföras samtidigt.

bps
Bits per second: ett sätt att kvantifiera dataöverföringskapacitet, där överförda
informationsenheter (bits) mäts i antal per sekund. Kbps (kilobits per second)
och mbps (megabits per second) är vanliga varianter.

csd
Circuit switched data: Kretskopplad dataförbindelse uppkopplad punkt-till-punkt
och aktiv tills dataöverföringen är avslutad.

e-handel
Elektronisk handel på Internet från stationär dator eller via mobil terminal.
Genom e-handelslösningar kan konsumenten välja mellan olika produkter, få
aktuella produktfakta, göra prisjämförelser och handla.

edge
Enhanced data gsm environment: en snabbare version av gsm för mobilt
Internet, med en bandbredd på upp till 384 kbps.

Epoc
Operativsystem utvecklat för handdatorer och mobiltelefoner med trådlös
tillgång till röst- eller databaserade tjänster.

gateway
Passage/utgång: en dator som översätter information från ett system till ett
annat och skickar den vidare. En wap-gateway översätter t ex html-information
från Internet till wml-format för att göra detta tillgängligt i användarnas wap-
terminaler via gsm-nätet. En gateway som används i tcp/ip-miljö kallas ofta för
router.

gprs
General packet radio services: bärartjänst för gsm-nätverk baserad på paket-
förmedlad data. Tekniken ger en bandbredd på upp till 115 kbps och innebär
att användaren är ständigt uppkopplad mot Internet. Användaren slipper logga
på och av och är nåbar hela tiden.

gsm
Global system for mobile communication (eller groupe speciale mobile):
heldigitalt system för mobiltelefoni som också kan användas för datorkommu-
nikation. En standard inom den digitala tekniken tdma (time division multiple
access). Gsm-standarden är dominerande i Europa och vanlig även i andra delar
av världen.

hscsd
High speed circuit switched data: bärartjänst för gsm-nätverk där olika kom-
primeringstekniker möjliggör överföringshastigheter på upp till 14,4 kbps i en
kanal. Genom att utnyttja flera kanaler kan 57,6 kbps uppnås, jämförbart med
stationära datamodem.

http
Hyper text transfer protocol: det applikationsprotokoll eller språk som styr hur
information och filer, t ex text och bilder, presenteras på World Wide Web.

gränssnitt
Ett användargränssnitt utgörs bl a av de funktioner och den skärmgrafik som
gör det möjligt för användaren att kommunicera med hjälp av en dator, en mobil
terminal eller en applikation. Med gränssnitt avses också knappar, tangentbord
och annan fysisk utrustning.

intranät
Internt informations- och datanätverk inom företag eller organisation baserat
på samma teknologier som Internet, t ex tcp/ip och http. Används genom en
vanlig webbläsare och innehåller ofta kopplingar ut mot Internet. Ett extranät
är en lösenordsskyddad del av ett företags intranät som gjorts tillgänglig för t ex
kunder och leverantörer.

Ip
Internet protocol: grundprotokollet för överföring av paketförmedlad infor-
mation och data från en dator till en annan via Internet. Varje dator på Internet
har en unik ip-adress för att informationen ska hitta fram. Sköter även upp-
rättande, upprätthållande och avslutande av förbindelser.

Isp
Internet service provider: företag som ger individer och företag tillträde till
Internet, ofta i kombination med andra tjänster som webb-design och utbild-
ning. Större Isp:er kan äga egna nätverk som gör dem oberoende av tele-
operatörernas nätverk.

Plattform
Det underliggande tekniska system på vilket t ex mobila applikationer byggs och
drivs ifrån. Plattformen rymmer den logik som styr applikationerna och
tjänsterna och innehåller även funktioner för övervakning och statistik.

portal
En portal är en startsida på Internet, tillgänglig via den stationära webb-
terminalen eller den mobila wap-terminalen. Publika portaler som Yahoo och
Lycos erbjuder ett brett, varierat innehåll med länkar och sökmotorer för att
snabbt finna innehåll som intresserar besökaren. Smalare, specialiserade
portaler kan byggas upp för enskilda kundgrupper, intresseorganisationer och
yrkeskårer.

push
Samlingsnamn för tekniker som via Internet ”tvingar” ut innehåll till mottagaren,
ofta efter att mottagaren själv efterfrågat en viss typ av information. Ett push-
meddelande kan innehålla text, bilder, ljud och programfiler.

sms
Short message services: teknik som ger användare av gsm-telefoner möjlighet
att skicka och ta emot textmeddelanden på upp till 160 tecken.

smsc
Short message service center: del i mobilt nätverk för förvaring och distribution
av sms-meddelanden.

tcp
Transmission control protocol: ett protokoll som används i kombination med
ip. All data som skickas över Internet delas upp i småportioner som sedan kan
ta olika vägar i nätverket. Tcp samlar in och strukturerar informationen så att
den återfår sin ursprungliga form.

umts
Universal mobile telecommunications Service: tredje generationens mobiltele-
system med en bandbredd på upp till 2 mbps, utvecklat för databaserade
mobila tjänster. Med umts uppnås tillräcklig kapacitet för t ex videokonferenser
och full Internet-access från den mobila terminalen.

vsp
Virtual service provider: ett företag som säljer mobila tjänster utan eget nätverk.
Åtkomst till nätverk köps av mobilteleoperatörer.

wap
Wireless application protocol: en världsstandard som definierar hur ett mobilt
telenät, till exempel gsm, kommunicerar direkt med Internet eller ett intranät.

wml
Wireless markup language: ett protokoll eller språk anpassat för mobila
terminaler – till exempel mobiltelefoner. Wml kan jämföras med html, det språk
som används på Internet.

xml
Extensible markup language: ett mer flexibelt alternativ till html med utvecklade
funktioner för webbproduktion. Beskriver till skillnad från html endast
informationen och dess struktur, vilket medger kommunikation dator till dator.
Genom att tillföra grafiska regler kan xml omvandlas till html, vilket medger
dator-människa interaktion.
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LIFE IN MOTION

VD HAR ORDET

Mobilitet borde vara en mänsklig rättighet. Det tycker
åtminstone vi som lever med det varje dag. Därför var
1999 ett bra år, för mobiliteten och för Aspiro.

En rad nya mobila applikationer och tjänster från Aspiro lan-
serades under hösten. Nyemissionerna under året gav
nödvändiga finansiella resurser för intensifierad affärs-
utveckling, produktutveckling och marknadsföring.

Arbetet med företagets internationella expan-
sion kunde påskyndas. Samarbetsavtal med
ledande innehållsleverantörer, mobiltele-
operatörer och andra viktiga aktörer bidrog
till starka mobila lösningar.

Och inte minst viktigt – media, näringsliv
och allmänhet fick upp ögonen för de nya
möjligheterna till mobilitet i arbetslivet och på
fritiden. En mobilitet som möjliggörs bl a genom
de applikationer och tjänster Aspiro började utveckla
redan 1998 och som gjorts tillgängliga för företag och
privatanvändare under 1999.

MOBIL INFORMATION,
KOMMUNIKATION OCH HANDEL

Aspiros kärnverksamhet har ända sedan starten 1998 varit att
utveckla, sälja och drifta mobila applikationer, produkter och
tjänster riktade till företagskunder – främst mobilteleopera-
törer, ISP’er, traditionella Internet-portaler, innehållsleveran-
törer samt företag med en omfattande mobil verksamhet.

Våra kunder och samarbetspartners väljer ur en bred
produktportfölj av färdiga mobila lösningar för olika slut-
användarbehov. Aspiro är med andra ord ett renodlat pro-
dukt- och tjänsteföretag. Konsulttjänster ingår inte i företagets
verksamhet. Våra tre affärsområden, Mobile Portal Solutions,
Mobile Corporate Applications och International SMS Network
speglar vår inriktning mot befintliga och framtida aktörer på
den snabbväxande mobila marknaden.

Ett starkt slutanvändarfokus, god branschkännedom och
ett unikt mobiltekniskt kunnande gör att vi kan erbjuda våra
kunder kvalificerade applikationer och tjänster med korta
leveranstider och med fullt drift- och underhållsansvar som en
del av lösningen.

STARK MOBIL TILLVÄXT
Ur ett affärsmässigt perspektiv ser vi en mycket stor potential
i mobila applikationer och tjänster när tal kompletteras med

text och grafik. Redan år 2003 kan hälften av världens mobila
terminaler vara av wap-typ eller motsvarande. Lika snart kan
vi vara fler som utnyttjar serverbaserade tjänster från mobila
terminaler än från stationära datorer. På marknader som idag
har låg Internet- och mobiltelefonipenetration kan använd-
ningen av den nya generationens mobila terminaler vara en

självklarhet inom ett par år.

MER ÄN INTERNET
Den snabba utvecklingen av mobila lösningar

påverkar vårt sätt att leva, på och vid sidan
av jobbet. Internet visade vägen för inter-
aktiva, användaranpassade tjänster för
information, kommunikation och handel.
Människor fick ett större utbud och sam-

tidigt större valfrihet. Företagen upptäckte
snabbt möjligheterna att skapa och stärka sina

kund- och partnerrelationer.
1999 visade att det nu är dags att ta nästa steg – från

de stationära lösningarna till den nya generationens mobila
terminaler, med specialutvecklade applikationer och tjänster
för nytta och nöje. Inte minst ger intresset från de traditionella
webb-byråerna och IT-konsulterna en fingervisning om kraf-
ten i de mobila portalerna och tjänsterna.

Frågan är bara vilka företag som har förmågan att erbjuda
innovativa, attraktiva och användaranpassade lösningar.
Morgondagens mobila applikationer och tjänster är mycket
mer än Internet som vi känner det idag.

BORN MOBILE
Aspiro grundades av människor med lång erfarenhet från den
mobila telekomindustrin. Vi brukar säga att vi föddes mobila
– specialiserade på mobila användargränssnitt och användar-
miljöer.

Under parollen Life In Motion förverkligar Aspiro männis-
kors behov av ett mobilt liv. Detta gör vi genom att erbjuda
våra kunder en bred portfölj av färdiga applikationer och
tjänster för mobil information, kommunikation och handel.

Genom ett världsomspännande nätverk av innehålls-
leverantörer kan vi erbjuda högklassigt internationellt innehåll.
Nära kontakter med internationella mobilteleoperatörer under-
lättar våra kunders strävan efter internationalisering och
anpassningen till en snabbväxande global marknad.

1999 var som sagt ett framgångsrikt år – för mobiliteten
och för Aspiro. Ändå var det inget skördeår.

”Aspiros kärnverksamhet

har ända sedan starten 1998

varit att utveckla, sälja och

drifta mobila applikationer,

produkter och tjänster.”
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Bristen på wap-telefoner och infrastruktur samt en naturlig
tvekan inför den nya tekniken höll tillbaka marknads-
utvecklingen. Aspiros resultat påverkades av kraftfulla
satsningar på personal, forskning och utveckling –
helt enligt plan.

ASPIRO I STARK POSITION
År 2000 har börjat bra för Aspiro. Organisa-
tionen har byggts ut både i fråga om kom-
petens, storlek och geografisk närvaro. En ökad
exponering av företaget och dess produkter har
stärkt oss i övertygelsen om kvaliteten i våra produkter
och tjänster. Gensvaret från marknaden på GSM World
Congress i Cannes och CeBIT-mässan i Hannover i februari
var ett viktigt styrkebesked.

När den nödvändiga infrastrukturen och de mobila termi-
nalerna nu kommer på bred front innebär det också att det

verkliga genombrottet för mobila applikationer och tjänster är
nära. Samtidigt kommer det mobila kunnandet att hamna i

fokus när en mängd applikationer och tjänster ska
användas ”skarpt” av företag och privatpersoner –

i bank- och finansärenden, för affärskritisk
kommunikation och mitt i semesternöjena.

Under 1999 förädlade vi det vi var ensamma
om när vi startade sommaren 1998. Signaler-
na från kunder, partners och investerare har

varit entydiga – Aspiro är inte bara på rätt väg
– Aspiro har tagit ledningen.

Nu höjer vi tempot.

Jörgen Adolfsson, VD

1999 I KORTHET

”Redan år 2003 kan

hälften av världens mobila

terminaler vara av wap-

typ eller motsvarande.”

VD HAR ORDET

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Omsättningen under räkenskapsåret uppgick enligt förväntan
till 7 540 kkr (292 kkr).

Årets resultat uppgick till - 25 459 kkr (- 4 844 kkr), vilket
motsvarade det förväntade utfallet.

KUNDER OCH SAMARBETSPARTNERS
I mars genomfördes med hjälp av Aspiros applikation Aspiro
Wireless Trader världens första aktieaffär med en mobil wap-
applikation.

En plattform för sms-tjänster samt ett system med wap-
tjänster till Europolitans wap-portal Hantera levererades under
året. Samarbetsavtal om utveckling och försäljning av wap-
tjänster tecknades med samma kund.

I september lanserades Aspiro Fleet Manager, ett mobilt
transportstyrningssystem.

Aspiro inledde under året samarbeten med Ericsson Mobile
Communications, Telenor Mobil, Hewlett Packard och Frontec.

TILLVÄXT
Som ett led i Aspiros tillväxtstrategi ingicks i december en
avsiktsförklaring om förvärv av ”Telesta” (Sundbyberg Itcenter
AB), ledande inom mobila textbaserade tjänster för bl a

människor med nedsatt hörsel och talförmåga.
I slutet av året ingicks en avsiktsförklaring om förvärv av

Midab Data AB i syfte att stärka Aspiros kompetens inom
avancerad systemutveckling för telekombranschen.

Aspiro öppnade under 1999 kontor i Oslo och Stockholm.
Genom det under år 2000 genomförda förvärvet av Telesta
finns Aspiro också representerat i Boston. Sedan tidigare finns
kontor i Malmö och Karlskrona. Antalet anställda ökade under
året från 9 till 60 medarbetare.

INVESTERINGAR
Investeringarna i anläggningstillgångar uppgick under året till
85 kkr (96 kkr).

Under året genomfördes kraftfulla satsningar på personal,
produktutveckling och förberedelser inför den förestående
internationaliseringen av företaget.

ASPIROS AKTIE
Inofficiell handel med aktierna i Aspiro påbörjades i novem-
ber. Under året genomfördes två nyemissioner för att finan-
siera Aspiros fortsatta tillväxt.

I maj gjordes en emission på 15 mkr före emissionskost-
nader och i oktober en på 100 mkr före emissionskostnader.

Aspiro stärkte positionen som ledande utvecklare av mobila applikationer och tjänster genom kraftfulla satsningar på
personal, forskning och produktutveckling. Applikationer och tjänster från samtliga affärsområden hade vid årets slut
kommit till praktisk användning. Företagets internationella expansion påbörjades genom etableringar i Norge och USA
samt kontakter med internationella kunder och samarbetspartners.
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Jörgen Adolfsson, VD





HON ÄR MARKNADEN

INNEHÅLL TJÄNSTER/
APPLIKATIONER

DRIFT OCH
UNDERHÅLL

MOBILT
NÄTVERK

MOBILTELEFONER/
FICKTERMINALER

SLUT-
ANVÄNDARE

TRADITIONELLA
PORTALER

OPERATÖRS-
PORTALER

FÖRETAGS-
PORTALER

NYA MOBILA
PORTALER

ASPIRO

ASPIRO

Marknaden för mobilt Internet förväntas växa mycket snabbt
under de närmaste åren. Eniga branschbedömare anser att
det redan år 2003 kommer att finnas 1 miljard mobiltelefoner
i världen. Av dessa förväntas minst 50 procent stödja mobilt
Internet. Samma år beräknas hälften av alla Internetaccesser
vara mobila.

EN NY MARKNAD TAR FORM
I konvergensen mellan Internet och mobiltelefoni gäller nya
villkor för de aktörer som söker position i värdekedjan från
innehåll till slutanvändare. Nya produktions-, distributions-
och konsumtionsmönster ställer nya krav på såväl mobiltele-
operatörer, terminaltillverkare som innehållsleverantörer.

Mobiliteten är den gemensamma nämnaren i denna nya
värld. Det är i den mobila användningssituationen, hos slut-
användaren, som värdekedjan har sin starkaste och svagas-
te länk. Turisten förväntar sig att det mobila innehållet är lätt-
tillgängligt och tillförlitligt. Aktieplaceraren är beroende av

aktuell och säker information. Chauffören vill ha ett funktionellt,
enkelt gränssnitt att jobba med.

Summan av applikationen och innehållet avgör värdet för
användaren. Aspiros produkter och tjänster ska bidra till att
maximera detta värde.

SLUTANVÄNDAREN – MÄNNISKAN
Ett allt större mediautbud, en allt större komplexitet och ett allt
högre tempo präglar det informationssamhälle i vilket slut-
användaren, människan, förväntas vara produktiv.

Mer ska göras med mindre resurser och med mindre tid
till förfogande. Vi reser mer, både i arbetet och på fritiden.
Kontoret kan vara hemma, hos en kund eller i en tågkupé.
Effektivitet och flexibilitet är nyckelegenskaper för att lyckas
i arbetslivet och för en aktiv fritid med familj och vänner.

Mobila applikationer är lösningen som hjälper individer
och företag att selektera information och kommunicera
obehindrat med omvärlden – oberoende av tid och plats.

Ung, snabbväxande och med mycket lovande framtidsutsikter. Så kan marknaden för mobila applikationer och tjänster
beskrivas. När den viktigaste drivkraften, slutanvändaren, får tillgång till ett brett utbud av mobila terminaler och infra-
strukturen är på plats, kommer genombrottet. En världsmarknad öppnar sig, med nya och etablerade aktörer i närkamp
och samarbete.

Aspiros mål är att vara den ledande leverantören av mobila applikationer och tjänster på denna marknad.

MARKNADSÖVERSIKT

DEN MOBILA VÄRDEKEDJAN

En mobil tjänst består av en applikation och ett innehåll. Tjänsten görs tillgänglig via den mobila portal som användaren ansluter sig till med hjälp av sin mobila
terminal. Aspiros mål är att vara den ledande utvecklaren av plattformsoberoende mobila applikationer och tjänster. Drift- och underhållstjänster samt mo-
bila access-system är andra viktiga delar av Aspiros verksamhet.
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Med en effektiv, användarvänlig och stabil mobil applikation
är det relevanta i livet inte längre bort än tre knapptryckningar
– lika tillgängligt i vardagsrumssoffan som vid inchecknings-
disken på flygplatsen. Mobila applikationer och tjänster blir en
integrerad del av affärsverksamheter och organisations-
strukturer.

I Aspiros globala strategi ingår kontinuerliga analyser av
köpbeteenden och användning av ny informationsteknologi.
Företaget rekryterar främst personal från mobiltelekom-
branschen men även från nyckelbranscher såsom transport-,
finans- och mediabranscherna, med syfte att kunna erbjuda
branschspecifika applikationer och tjänster.

MOBILA TERMINALER
Den mobila terminalen, med funktioner för både tal, text och
grafik öppnar möjligheter för datortillverkare och andra att ta
upp konkurrensen med etablerade mobiltelefontillverkare.

Utbudet av olika, användaranpassade mobila terminaler
kommer att öka dramatiskt och förändras i ett svindlande
tempo. Mobiltelefoner, med funktioner för mobila applika-
tioner och tjänster, t ex Nokia 7110 och Ericsson R320, samt
pda-terminaler och andra hybrider mellan handdator och
mobiltelefon, t ex Nokia 9110 och Ericsson R380, är några
exempel.

Förutom wap kommer t ex Bluetooth och operativsystem
som Epoc att öka funktionalitet och prestanda. Vikt, storlek
och design är andra egenskaper som fortsätter att vara viktiga.
Ett ökat utbud och en hårdnande konkurrens kommer att leda
till lägre priser och ökade försäljningsvolymer.

Aspiro har som utvecklare och leverantör av terminal-
oberoende mobila applikationer och tjänster löpande kon-
takter med världens ledande tillverkare av mobila terminaler.

MOBIL ACCESS
I utvecklingen och förverkligandet av de mobila applikationer-
na och tjänsterna spelar infrastrukturen en avgörande roll.
Serverbaserade applikationer öppnar möjligheten för fler ak-
törer att verka vid sidan av etablerade mobilteleoperatörer.

Nya teknologier och bärartjänster som hscsd, gprs och
umts med större bandbredd ökar informationsmängd och
överföringshastighet. Samtidigt ökar behovet av mobila app-
likationer och tjänster. System- och plattformsoberoende lös-
ningar är därför en hörnpelare i Aspiros verksamhet. Nedan
följer exempel på befintliga och kommande bärartjänster för
mobila applikationer och tjänster:

Sms och csd
I dag används antingen sms eller csd som bärartjänst för wap.
Fördelen med sms är den korta uppkopplingstiden. Nackde-
lar är priset och den begränsade bandbredden.

Data (csd) har något längre uppkopplingstid men ger i
gengäld större bandbredd, 9,6 kbps.

Hscsd
En kombination av gsm- och komprimeringstekniker ger en
bandbredd på 14,4 kbps.

Genom att utnyttja hscsd där flera 14,4 kbps-block
kombineras uppnås 57,6 kbps.

Gprs
Nästa steg inom bärartjänster är gprs – paketförmedlad data.
Tekniken ger en bandbredd på upp till 115 kbps och innebär
att användaren är ständigt uppkopplad mot Internet. Använ-
daren slipper logga på och av och är nåbar hela tiden.

Umts
Den tredje generationens mobiltelesystem – umts, eller 3G
(Third Generation), som kommer efter gsm, kan under
idealiska förhållanden ge en bandbredd på upp till 2 mbps.

MARKNADSÖVERSIKT

UTVECKLINGEN AV MOBILA BÄRARTJÄNSTER

Källa: Enskilda Securities

1999År 2000 2001 2002

Gsm
10 kbps

Gsm-näten kommer att
uppgraderas för gprs
under andra hälften av 2000

Gprs
115 kbps

Edge
384 kbps

Umts
2 mbps

Wap-telefoner som använder gprs
tillgängliga i slutet av 2000

Wap-telefoner tillgängliga
i slutet av 1999
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MOBILA PORTALER OCH AKTÖRER
Den mobila portalen kommer att spela en större roll för mobil
information, kommunikation och handel än sin motsvarighet
på Internet.

Välstrukturerade och användaranpassade mobila portaler
kommer att växa i antal. Vi får en mängd företag som erbjuder
mobila tjänster för att uppfylla en mängd olika användarbehov,
internt och externt. Företag och organisationer kommer att
upptäcka möjligheten att nå nya målgrupper, differentiera sina
produkter och tjänster, öka kundlojaliteten och stärka sina
varumärken. Bland aktörerna märks bl a:

Mobilteleoperatörer
Mobilteleoperatörerna har en stark position genom befintliga
gsm-nät, kunddatabaser, affärssystem och starka varumärken
skapade genom mångårig mobiltelefoniverksamhet.

Internetportaler
De traditionella portalerna har starka varumärken skapade på
Internet. Den mobila terminalen blir en naturlig förlängning.

Företag och organisationer
Inom en mängd olika verksamheter kan den mobila portalen
bli en direkt förlängning av ett befintligt intranät.

Nya mobila portaler
Företag som bygger hela sin verksamhet på den mobila por-
talen kan dra fördel av specialisering men behöver tid för att
bygga upp kundunderlag och varumärke.

Aspiro erbjuder kompletta portallösningar och tjänster till
ovannämnda aktörer i den mobila värdekedjan.

DRIFT OCH UNDERHÅLL
Driftsäkra och effektiva mobila applikationer och tjänster bygger
på ett välplanerat system av komponenter dimensionerade för

MARKNADSÖVERSIKT

att lagra och distribuera stora informationsmängder, dygnet
runt. Systemet kan ägas och underhållas av kunden. En bank
eller en mobilteleoperatör kan t ex låta integrera de mobila
applikationerna och tjänsterna med ett befintligt affärssystem.
Ett alternativ är att köpa drift och underhåll som en tjänst
kopplad till de mobila applikationerna.

Aspiro erbjuder både fristående system och helhetslösningar
där bl a drift, underhåll och rapportering av användarstatistik
ingår.

APPLIKATIONER OCH TJÄNSTER
I applikationen ryms den logik som styr och hanterar inne-
hållet. Tillsammans bildar applikation och innehåll en tjänst.

Applikationer utvecklade för användning via mobila termi-
naler skiljer sig på flera viktiga punkter från applikationer på
Internet. Navigeringen måste vara enklare. Uppkopplingen
måste vara snabbare. Driftsäkerheten måste vara högre. Mobil-
teleoperatörer, webbföretag, IT-konsulter och specialister som
Aspiro tillhör de viktigaste applikationsutvecklarna idag.

INNEHÅLL
Innehållsleverantörerna kan delas in i två huvudkategorier:
informations-, media- och nyhetsföretag med information och
kommunikation som sin kärnverksamhet, samt företag som
använder information och kommunikation för att stödja övrig
verksamhet.

Nyheter, säljstödsinformation och nöjesinformation är
exempel på innehåll som kommer att efterfrågas på mark-
naden för mobila applikationer och tjänster.

Aspiro använder ett ständigt växande nätverk av inter-
nationella och lokala innehållsleverantörer för att kunna
erbjuda behovsanpassade lösningar, oavsett geografisk eller
demografisk marknad.
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De mobila applikationerna och tjänsterna blir ett
starkt komplement till röstbaserad kommunikation.
Andelen datatrafik på de mobila näten beräknas
öka till 45 procent år 2003.

ANDEL RÖST/DATA I MOBILA NÄTVERK

Källa: Merrill Lynch
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MOBILA TOTALLÖSNINGAR

MOBILE
PORTAL

SOLUTIONS

MOBILE 
CORPORATE

APPLICATIONS

INTERNATIONAL
SMS

NETWORK

VERKSAMHET

ASPIROS AFFÄRSOMRÅDEN

Aspiro grundades 1998 av människor med en bakgrund i
några av världens ledande mobiltelekomföretag. De djupa
kunskaperna inom mobil telekom är en av företagets viktigaste
konkurrensfördelar och brukar beskrivas genom devisen
Born Mobile. Vid utgången av 1999 hade 75 procent av
Aspiros personal erfarenhet från den mobila telekomindustrin.

MARKNADER
Aspiros mål är att vara en av världens ledande utvecklare och
leverantörer på den snabbväxande marknaden för mobila
applikationer och tjänster. Företagets affärsmodeller är drivna
av antal abonnenter, varför storlek på marknaden är en viktig
aspekt. En snabb internationalisering är därför ett viktigt
delmål i företagets tillväxtstrategi. Aspiro fokuserar för när-
varande på följande marknader:
- Skandinavien, med högst Internet- och mobiltelefonpenetra-
tion per capita samt världsledande inom mobilt Internet.
- USA, med längst erfarenhet av Internet och e-handel, störst
användarvolym samt hög mobiltelefonpenetration.
- England, med flera starka aktörer långt framme inom mobilt
Internet på en liberal, progressiv marknad.
- Sydostasien, med Japan i spetsen för en mycket snabb
utveckling och bred användning av mobila Internet-lösningar.
- Tyskland, med en snabbväxande, något omogen marknad.
- Italien och Frankrike, båda med stark tillväxt inom mobil
telekom och viss erfarenhet av mobilt Internet.

KUNDER
Aspiro arbetar uteslutande med produkter riktade till företag
och organisationer, anpassade för att uppfylla deras kunders
eller anställdas behov av mobilitet.

Företagets viktigaste kunder är:
- Mobilteleoperatörer som vill erbjuda sina abonnenter ett

attraktivt utbud av mobila tjänster.
- Internetportaler som erbjuder den mobila portalen som ett

komplement till den stationära portalen.
- Isp:er (Internet service providers)
- Vsp:er (virtual service providers)
- Innehållsleverantörer
- Företag och organisationer som utnyttjar mobila tjänster för

internkommunikation eller som en marknadsförings- och
försäljningskanal.

AFFÄRSOMRÅDEN
Aspiros verksamhet är indelad i tre affärsområden: Mobile
Portal Solutions, Mobile Corporate Applications samt Inter-
national Sms Network.

Mobile Portal Solutions erbjuder kompletta mobila portal-
lösningar med ett brett utbud av publika applikationer och
tjänster för mobil information, kommunikation och handel,
riktade till mobila portalägare. Cityguide, Mobile Fax, Mobile
E-mail, News and Info och Financial Services är exempel på
produkter inom affärsområdet.

Mobile Corporate Applications är bransch- eller företags-
specifika mobila applikationer och tjänster riktade till mobila
verksamheter. Fleet Manager, Wireless Trader och Mobile Mer-
chandiser är exempel på applikationer inom affärsområdet.

International SMS Network är ett nätverk för dubbelriktad
internationell sms-kommunikation. Nätverket gör det möjligt
att skicka sms-meddelanden till olika mottagare med olika
operatörstillhörighet, användbart för t ex kundklubbar och
internationella organisationer.

Aspiros motto är Life In Motion.
Mottot beskriver de nya möjligheterna att via mobila terminaler, portaler och tjänster nå information, kommunicera

och handla oberoende av tid och plats. Mycket förenklat kan man säga att Internet och mobiltelefoni smält samman till
ett nytt mobilt medium. Aspiro är en totalleverantör av mobila applikationer och tjänster för detta nya medium.
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VERKSAMHET

Innehåll
Tjänst/

Applikation
Drift &

underhåll
Mobil portal-

ägare
Mobilt
nätverk

Mobiltelefon/
fickdator

Slutanvändare

Flexibelt
gränssnitt

Aspiro

Aspiro

Terminal-
oberoende
gränssnitt

flexibelt plattformsgränssnitt

Smsc:s, plattformar, servrar & gateways

Nokia, Phone.com, Ericsson
Across Wireless, Alcatel

SYSTEM- OCH PLATTFORMSOBEROENDE LÖSNINGAR

INNEHÅLL, APPLIKATION OCH TJÄNST
En mobil tjänst från Aspiro består av en applikation och ett
innehåll. I applikationen ryms de förprogrammerade kom-
mandon, menyer och funktioner som hjälper användaren att
nå innehållet.

Aspiro bygger upp ett långsiktigt internationellt samarbete
med olika innehållsleverantörer. Dessa kan vara internationella
nyhetsbyråer och tidningar, men även mindre företag speciali-
serade på t ex nöjes- och reseinformation.

FORSKNING OCH UTVECKLING
45 procent av Aspiros rörelsekostnader 1999 gick till forsk-
ning och utveckling, varav större delen till produktutveckling.
Väl definierade utvecklingsprocesser togs fram under året för
att generera ”carrier class”-produkter med korta leveranstider,
i genomsnitt 8 veckor per produkt. Gemensamt för produk-
terna är en klar kundnytta och användarvänliga gränssnitt.
Under 1999 har även en stabil plattform samt ett grundutbud
av mobila applikationer och tjänster tagits fram.

DRIFT OCH UNDERHÅLL
Stabil drift och minimalt underhåll utmärker Aspiros produk-
ter. Samtliga applikationer är kopplade till en övervaknings-
server som kan integreras med befintliga övervaknings-
system.

Omfattande kontinuerliga tester under utveckling och
implementering är en del av den utvecklingsprocess som
tagits fram under 1999. Behovsanpassade kravspecifikationer
tas fram tillsammans med pilotkunder och följs upp genom
detaljerade testspecifikationer.

Aspiros drift- och underhållstjänster omfattar 24 timmars
övervakning och fortlöpande statistikrapportering.

INTÄKTSMODELL
Aspiros intäkter baseras på licens- och abonnemangsavgifter,
transaktions- och användningsavgifter, samt installations-,
drift- och underhållstjänster.

KONKURRENTER
Den snabbväxande globala marknaden för mobilt Internet
attraherar många aktörer. I den nya industri för mobila applika-
tioner och tjänster som skapas kommer Aspiro att möta hård
internationell konkurrens inom samtliga verksamhetsgrenar.
De främsta konkurrenterna finns idag i Europa och USA, men
även Japan kommer starkt med sitt I-mode, en motsvarighet
till wap. Här finns ett stort antal mobila tjänster, portaler och
aktörer med goda exportmöjligheter.

Inom mobila portallösningar är specialister som Soneras
”Zed” och Saraide idag starka konkurrenter till Aspiro, med ett
brett utbud av jämförbara mobila produkter och tjänster.
Andra viktiga konkurrenter är mobilteleoperatörer med egen-
utvecklade mobila tjänster, webb-byråer, IT-konsulter, samt
mjukvaruföretag som Microsoft.

KONKURRENSFÖRDELAR
Det mobila kunnandet är Aspiros främsta konkurrensfördel.
Företaget var vid starten 1998 en av de första specialisterna
inom mobila applikationer och tjänster och har därför en för
branschen ovanligt lång erfarenhet.

Företagets anställda besitter en unik samlad kunskap inom
mobila teknologier, mobila användargränssnitt samt mobila
applikationer och system. Det mobila kunnandet omfattar
även hur affärer görs och utvecklas inom den mobila mark-
naden och hur denna bransch fungerar.

Företagets fokusering på slutanvändarnytta och plattforms-
oberoende lösningar är andra viktiga konkurrensfördelar.

SAMARBETSPARTNERS
Aspiro samarbetar med världsledande terminaltillverkare,
innehållsleverantörer och plattformsleverantörer. Mobiltele-
operatörer, systemintegratörer och IT-konsulter är andra
viktiga samarbetspartners.
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MOBILE PORTAL SOLUTIONS

Aspiro säljer mobila totallösningar till företag och organisa-
tioner som vill erbjuda ett brett utbud av högklassiga mobila
applikationer och tjänster via en mobil portal. Mobiltele-
operatörer, Internetportaler, Isp:er (Internet service providers)
samt vsp:er (virtual service providers) hör till de viktigaste
kunderna inom affärsområdet.

APPLIKATIONEN
Aspiros applikationsutvecklare har till uppgift att skapa ett lätt-
navigerat, stabilt gränssnitt för varje tjänst. Varje meny och
kommando i den mobila terminalens teckenfönster är noga
utprovad för att göra innehållet lättillgängligt och enkelt att
använda.

Den mobila applikationen baseras på en detaljerad krav-
specifikation och testspecifikation. Prototyper tas fram i ett
tidigt skede för testning av funktionalitet och gränssnitt. I slut-
verifieringen kontrolleras att samtliga tester och justeringar
genomförts.

INNEHÅLLET
De olika innehållen i Aspiros mobila applikationer är anpassade
för att tilltala en bred, internationell publik. Kontinuerliga mark-
nadsanalyser och användarstudier används för att utveckla

nya attraktiva mobila applikationer och tjänster. Leveran-
törerna kan vara internationella nyhetsbyråer och tidningar,
men även mindre företag inom t ex nöjen och turism.

Varje tjänst ingår i en portfölj av likartade tjänster, t ex City
Guide, Mobile Fax , News & Info och Financial News, och kan
köpas separat eller i kombination med andra tjänster.

PLATTFORMEN
Den mobila applikationen styrs av Aspiros applikations-
plattform. Denna kan placeras hos Aspiro eller integreras i
kundens befintliga IT-system. Plattformen kan beskrivas som
motorn i det mobila systemet och rymmer t ex wap-gränssnitt,
webb-gränssnitt, sms-gränssnitt, övervaknings- samt statistik-
funktioner.

INSTALLATION, DRIFT OCH UNDERHÅLL
Förutom de mobila applikationer och tjänsterna erbjuder
Aspiro även installation samt drift- och underhållstjänster.

Det färdiga systemet med de mobila applikationerna och
tjänsterna kan köpas som en paketlösning och integreras i
kundens befintliga affärssystem. Systemet kan också placeras
hos Aspiro med 24-timmars övervaknings- och driftansvar
som en del av totallösningen.

AFFÄRSOMRÅDEN

Applikationer

Applikationsplattform

ERBJUDANDE

Innehåll

Driftad (”via sladd”)

LEVERANS

Systemförsäljning

Mobiltele-
operatörer

MÅLGRUPPER:
MOBILA PORTALÄGARE

Traditionella
portaler

Företagsportaler

Nya mobila
portaler

ASPIRO MOBILE PORTAL SOLUTIONS

Har börsen gått upp? Regnar det på favoritgreenen? Vilken dag fyller chefen år?
Aspiros applikationer och tjänster för mobila portaler ger användaren tillgång till sekundfärsk information – var som

helst – när som helst. Ett kraftfullt verktyg för att skapa ökad kundlojalitet och nå nya målgrupper.
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MOBILE PORTAL SOLUTIONS

ASPIROS APPLIKATIONSPLATTFORM

Aspiros kunder väljer ur ett brett utbud av mobila applikationer och tjänster för nytta och nöje. Tjänsterna kan köpas separat eller som en del i en komplett
produktportfölj av närliggande tjänster. Cityguide, News & Info och Fun and Facts är exempel på färdiga produktportföljer från Aspiro.

Aspiros applikationsplattform utvecklas för att skapa ett stabilt och skalbart ramverk med omfattande funktionalitet för att förenkla och effektivisera applikations-
utveckling. Personaliseringstjänsterna identifierar användaren och anpassar tjänsterna efter dennes krav. Kommunikationstjänsterna bestämmer genom vilket
medium som tjänsten ska förmedlas. Drifttjänsterna innehåller stödfunktioner för portalägaren, t ex övervakning och statistikrapportering. Specialtjänsterna
har avancerade funktioner för betalsystem och geografisk positionering.
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”VI VILL HJÄLPA VÅRA KUNDER
ATT BLI VERKLIGT MOBILA.”

EUROPOLITAN OCH MOBILE PORTAL SOLUTIONS

Europolitan erbjuder bl a nyheter, väder och sport
bland sina wap-tjänster. Aspiro har utvecklat de
mobila tjänsterna för e-post, fax och börsinforma-
tion. Projektet genomfördes i nära samarbete mel-
lan Aspiros applikationsutvecklare och Europolitan.

Michael Carlquist poängterar att de nya wap-
tjänsterna tagits fram för att fylla ett verkligt behov
hos Europolitans kunder – total mobilitet:

”Med hjälp av wap vill vi hjälpa våra kunder att bli
verkligt mobila. Nu kan alla med en wap-terminal
komma åt tjänster av högsta kvalitet, var som helst –
när som helst”, berättar Michael Carlquist.

HÖGRE KRAV ÄN PÅ INTERNET
De mobila applikationerna och tjänsterna ställer höga krav på
utvecklaren. Innehåll, funktionalitet och navigering måste
anpassas till den mobila användarmiljön som är mer krävande
än den på Internet. Här finns ingen tid för surfning eller tröga
nedladdningar – ingen plats för 17-tumsskärmar eller
tangentbord. Förutom funktionalitet och navigering menar
Michael Carlquist att implementering och drift är viktiga
framgångsfaktorer:

”Applikationen ska fungera dygnet runt, året runt tillsam-
mans med Europolitans befintliga system. Integrationen måste
vara smidig. Ett nära partnerskap behövs också för utveckling
av tjänsterna.”

STÄRKTA KUNDRELATIONER
Reaktionen från Europolitans wap-kunder har varit mycket
positiv. Det finns redan ett stort sug efter mobila tjänster.

”Dagligen hör kunder av sig med frågor och förslag till nya
wap-tjänster. Vår kundtjänst gör ett fantastiskt jobb och hjäl-
per oss att utveckla vår verksamhet efter kundernas behov.

De nya möjligheterna skapar en mycket viktig dialog och stär-
ker våra kundrelationer”, berättar Michael Carlquist.

LJUS FRAMTID
Det stora intresset för mobila applikationer och tjänster i kom-
bination med ett växande utbud av mobila terminaler ger en
ljus bild av framtiden.

”Konvergensen av Internetbaserade och telefonibaserade
tjänster gör att vi är på väg mot en multimediaenhet som är
mobil. Framtiden ryms i byxfickan”, menar Michael Carlquist.

För Europolitan, en av Sveriges ledande mobilteleoperatörer, är de mobila
applikationerna och tjänsterna ett viktigt steg in i framtiden. Därför
ger man alla sina kunder samma möjligheter att utnyttja de nya
wap-tjänsterna. Michael Carlquist, produktchef inom Content
på Europolitan, tycker att öppenheten är viktig:

”Europolitans produkter och tjänster är till för männis-
kor med ett stort behov av mobila kommunikations-
lösningar. Ålder, kön eller yrke har ingen betydelse.”
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”Med hjälp av wap vill vi hjälpa våra kunder att bli verkligt mobila. Nu kan alla med en wap-terminal
komma åt tjänster av högsta kvalitet, var som helst – när som helst.”



MOBILE CORPORATE APPLICATIONS

Serviceföretag, säljbolag och åkerier är exempel på verk-
samheter som kan öka produktiviteten, sänka sina kostnader
och öka kundlojaliteten genom mobila applikationer från
Aspiro.

ÖKAD EFFEKTIVITET
Genom att göra kunddatabaser och orderinformation till-
gängliga direkt från den mobila terminalen ökar effektiviteten
samtidigt som den administrativa belastningen minskar.

Arbetsledningen kan fördela uppdragen effektivare. Faktu-
reringsunderlag och statistik kan skickas tillbaka direkt från
den mobila terminalen efter slutfört uppdrag.

LÅGA INVESTERINGSKOSTNADER
Varje mobil applikation inom affärsområdet bygger på en webb-
applikation med integrerade funktioner för t ex orderregistrering
och ärendehantering.

Ingen extra programvara behöver köpas in. Investeringarna
i IT-utrustning reduceras till en Internetuppkopplad pc. Med
den mobila terminalen som enda mobilt verktyg blir initial-
kostnaderna förhållandevis låga. Driftkostnaderna för den
mobila applikationen styrs av nyttjandegraden.

APPLIKATIONEN
Branschanpassade mobila lösningar ställer stora krav på
applikationsutvecklaren. Innehåll, system och användar-
gränssnitt måste stämma överens med användarens behov.
Det väsentligaste får aldrig vara längre bort än ett par knapp-
tryckningar.

Aspiro genomför kontinuerliga branschanalyser för att
identifiera specifika behov. I företagets rekryteringsstrategi
ingår att aktivt söka efter personer med specialkompetens från
nyckelbranscher. Nära samarbeten med pilotkunder och
partners leder fram till utförliga kravspecifikationer som grund
för den mobila applikationen. Under 1999 har flera pilot-
projekt genomförts med mycket gott resultat, bl a med det
mobila transportstyrningssystemet Aspiro Fleet Manager.

PLATTFORMEN
Den mobila applikationen styrs av en applikationsplattform
utvecklad av Aspiro. Denna kan placeras hos Aspiro eller
integreras i kundens befintliga IT-system. Plattformen kan
beskrivas som motorn i det mobila systemet och rymmer t ex
wap-gränssnitt, webb-gränssnitt, sms-gränssnitt samt över-
vaknings- och statistikfunktioner.

Mobilitet blir ett allt viktigare konkurrensmedel.
Aspiro erbjuder branschspecifika mobila applikationer som ger en flexiblare arbetsstyrka med omedelbar tillgång till

bl a kunddatabaser, orderdata och information. Genom samarbeten med utvalda tredjepartsleverantörer kan Aspiro även
erbjuda företagsanpassade lösningar. Inom affärsområdet ryms också mobila applikationer riktade till privata användare,
t ex Aspiro Wireless Trader, en mobil aktiehandelstjänst utvecklad av Aspiro.

AFFÄRSOMRÅDEN

Applikationer

ERBJUDANDE

Driftad (”via sladd”)

LEVERANS KANALER/PARTNERS MÅLGRUPPER

Systemförsäljning

Mobilteleoperatörers
mobilportaler

t ex Frontec,
Hewlett Packard

Små/medelstora
företag

Stora företag

ASPIRO MOBILE CORPORATE APPLICATIONS
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MOBILE CORPORATE APPLICATIONS

Aspiro erbjuder branschspecifika mobila applikationer som ger en flexiblare arbetsstyrka med omedelbar tillgång till kunddatabaser, orderdata och information.
Genom samarbeten med utvalda tredjepartsleverantörer kan företaget erbjuda företagsanpassade lösningar. Aspiro Fleet Manager – mobilt transportstyrnings-
system, Aspiro Wireless Trader – mobil aktiehandelstjänst samt Mobile Merchandiser – mobilt säljstödssystem, är exempel på applikationer inom affärsområdet.

Wap-gateway

Webbserver

Pc med webbläsare Mobiltelefon
med webbläsare

INTERNET

DATABAS

Gsm

ASPIRO MOBILE CORPORATE APPLICATIONS

Från kontorets Internet-uppkopplade pc styrs och övervakas den mobila verksamheten. Genom en wap-gateway omvandlas html-koden på Internet till
wml-format så att meddelanden, orderdata och notifikationer kan nå ut till den mobila terminalen via gsm-nätet.
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”ALLT RYMS I MOBILTELEFONEN.”

JOELSSONS ÅKERI OCH FLEET MANAGER

Aspiro Fleet Manager är ett bra exempel de mobila applika-
tioner som utvecklas speciellt för fältbaserade verksamheter.
Systemet har tagits fram av en av Aspiros produktchefer med
lång erfarenhet från transportbranschen.

SMIDIG TRANSPORTLEDNING
Med Aspiro Fleet Manager har varje förare tillgång till alla kund-
uppgifter och orderdata direkt från den mobila terminalen.
Orderbekräftelser och statusrapporter skickas från föraren till
transportledningen med några enkla knapptryckningar.
Transportledningen får perfekt överblick och kan snabbt och
enkelt dirigera om förare till nya uppdrag.

”Systemet är smidigt”, säger Sonny Joelsson, transport-
ledare och en av två bröder i familjeföretaget som grundades
1972 av deras far, Gunnar Joelsson. ”Efter en demonstration
på en transportmässa bestämde vi oss för att testa det i vår
egen verksamhet.”

ERSÄTTER EGET SYSTEM
Sedan tidigare använder Joelssons Åkeri vanliga mobiltele-
foner och ett egenutvecklat transportledningssystem i
Windows-miljö. Varje order tas emot per telefon och skrivs in
i datorprogrammet. Därefter väljer transportledaren ut ett
lämpligt fordon och ringer upp föraren i mobiltelefonen. Är
föraren upptagen får transportledaren antingen vänta eller
välja ett annat fordon. Föraren antecknar nödvändiga order-
uppgifter, avhämtningstider, namn på kontaktpersoner, leve-
ransadresser och portkoder. Efter genomfört uppdrag lämnar
föraren in fraktsedeln som faktureringsunderlag.

LÅG INVESTERINGSKOSTNAD
Ett mobilt transportledningssystem som Aspiro Fleet Manager
sparar mycket tid och höjer kvaliteten. Flera av momenten är

automatiserade och
ger föraren all nödvändig
information i klar och tydlig text,
direkt i mobiltelefonen. Risken för felaktiga orderdata eller
leveransadresser minimeras genom att informationen baseras
på företagets kunddatabas. Faktureringsunderlag skickas direkt
från mobiltelefonen efter slutfört uppdrag. Sonny Joelsson
avslöjar att man även studerat andra transportledningsystem:

”Innan vi stötte på Aspiro Fleet Manager tittade vi på
databaserade system som Mobitex, med fast dator och printer
i förarhytten. Problemet är investeringskostnaderna som är
betydligt högre än för Fleet Manager. Dessutom är det prak-
tiskt att allt ryms i mobiltelefonen.”

ANVÄNDARVÄNLIGT SYSTEM
Ett effektivt mobilt transportledningssystem ställer höga krav
på utformningen av användargränssnitten. Menyer och kom-
mandon måste vara tydliga och lättillgängliga. Navigeringen
måste vara enkel. På Joelssons Åkeri väntar man otåligt på att
gsm-nätet byggs ut så att man kan gå över till Aspiro Fleet Ma-
nager.

”Transportledarens program är mycket bra utformat.
Menyerna och funktionerna i mobiltelefonerna ser också
väldigt bra ut. Så snart vi har full täckning i gsm-nätet här-
omkring ska vi fortsätta testerna med Aspiro Fleet Manager”,
avslutar Sonny Joelsson.

Varje transport är en kamp mot klockan. Allt tuffare konkurrens och
snäva marginaler tvingar åkerier och transportföretag att höja pro-
duktiviteten per fordon och förare. Effektiv transportledning blir
allt viktigare för verksamheten.

Joelssons Åkeri från småländska Gislaved är ett av de företag
som upptäckt den nya generationens transportledningssystem
– Aspiro Fleet Manager. Nu väntar man bara på full täckning i
det småländska gsm-nätet.
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”Innan vi stötte på Aspiro Fleet Manager tittade vi på databaserade system som Mobitex, med fast dator och printer i förarhytten.”



INTERNATIONAL SMS NETWORK

Med hjälp av Aspiros sms-nätverk kan information, reklam
och meddelanden skickas fram och tillbaka över gränserna.
Push-tekniken ger tjänsteföretag möjlighet att serva sina
kunder med aktuell information och erbjudanden genom sms-
meddelanden.

Ett flygbolag kan t ex skicka kommande avgångar och
ankomster till resenärerna. E-handelslösningar kan byggas ut
med budgivning och handel direkt från mobiltelefonen. Kund-
klubbar, intresseorganisationer och marknadsförare får en ny,
mobil kanal som komplement till traditionella medier och
kanaler.

ETT FÄRDIGT NÄTVERK
Till Aspiros nätverk har mobilteleoperatörer i olika länder
knutits. Sms-trafiken slussas från olika innehållsleverantörer,

AFFÄRSOMRÅDEN

via Aspiros sms-nätverk, till de lokala mobilteleoperatörernas
gsm-nät. Oavsett vilken operatör slutanvändaren använder når
sms-meddelandet fram. Den kompletta nätverkslösningen
inkluderar även drift- och underhållstjänster.

FÖRDELAR FÖR MOBILTELEOPERATÖRERNA
Aspiros International SMS Network kan skapa nya konkur-
rensfördelar för både innehållsleverantörer och mobiltele-
operatörer. Den ökade sms-trafiken på de olika mobil-
teleoperatörernas nätverk ger i sig ökade intäkter. Genom att
förmedla ett högkvalitativt, kundanpassat innehåll kan sms-
tjänsterna dessutom bidra till långsiktigt ökad kundlojalitet.

Aspiro kan genom ett ständigt växande nätverk av lokala
och internationella innehållsleverantörer förmedla ett attrak-
tivt utbud av sms-tjänster till mobilteleoperatörerna.

Gsm
smsc

Gsm

Smsc

Innehållsleverantörer

Sms-gateway

Gsm

Smsc

ASPIRO INTERNATIONAL SMS NETWORK

Aspiros sms-gateway kan integreras i ett företags befintliga IT-system eller utnyttjas som en del i International SMS Network, Aspiros nätverk för internationell
sms-trafik. Innehållsleverantörer kan vara internationella företag eller intresseorganisationer, men även lokala företag på marknader med ett flertal olika
mobilteleoperatörer.
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International Sms Network är ett nätverk för dubbelriktad internationell sms-kommunikation. Nätverket gör det möjligt
att skicka sms-meddelanden till olika mottagare med olika operatörstillhörighet. Affärsområdets lösningar öppnar nya
möjligheter för t ex kundklubbar och organisationer att agera internationellt utan att behöva ta hänsyn till vilka opera-
törer deras kunder eller anställda använder.





CHATBOARD UTAN
GRÄNSER

Att chatta på Internet och kommunicera via sms i mobiltele-
foner blir allt populärare bland världens ungdomar.

När Ericsson i september 1999 visade upp sin Chatboard
för världpressen var det i själva verket ett helt nytt koncept
för sms-baserad kommunikation som presenterades, med
Aspiros sms-gateway som en viktig komponent.

Ericssons Chatboard är mycket mer än ett smart tangentbord till
mobiltelefonen. I konceptet ingår också en avancerad hemsida
(www.chatb.com) där en community för Chatboard-användare
bildats. Här finns en anslagstavla öppen för inlägg skickade
med sms. En personlig, lösenordsskyddad dagbok och en
adressbok är andra funktioner som är tillgängliga via sms.

DUBBELRIKTAD SMS-TRAFIK
När Aspiro kontaktades av Ericsson våren 1999 var uppdraget
att leverera en lösning för dubbelriktad global sms-trafik. En
länk som kunde tolka och distribuera sms-meddelanden
oberoende av mobilteleoperatör. En lösning som skulle göra
det möjligt för Ericssons kunder att chatta över gränserna. Vid
detta stadium var Chatboarden fortfarande i prototypstadiet.

PREMIÄR ETT HALVÅR EFTER PROTOTYP
Med en detaljerad kravspecifikation som grund inleddes ett
nära samarbete mellan Ericssons och Aspiros tekniker. Utveck-
ling och testning genomfördes under rigorös sekretess.

I september, efter ett halvår, var det dags för premiären i
Hongkong. Genom ett sponsorsamarbete med MTV fick nyhe-
ten rätt inramning. Världslanseringen av Ericssons Chatboard
kunde påbörjas.

ERICSSON CHATBOARD OCH ASPIRO SMS GATEWAY





VARJE MEDARBETARE
SKA VARA FORTSATT ATTRAKTIV PÅ

ARBETSMARKNADEN

Aspiro är ett snabbväxande företag.
Under 1999 utökades personalstyrkan från 9 till 60

medarbetare. Av dessa är 88 procent högskoleutbildade.
Majoriteten av medarbetarna kommer från företag inom
den mobila telekomindustrin. Företagets mål är att skapa
en dynamisk, internationell organisation med korta besluts-
vägar och stort handlingsutrymme för de anställda.

Aspiros verksamhetsmål är att vara marknadsledande inom
den snabbväxande marknaden för mobila applika-
tioner och tjänster – en omogen, global och hög-
intressant marknad i ständig förändring.

För att uppnå och bibehålla denna position
rekryterades under 1999 specialister främst
från den mobila telekomindustrin samt per-
soner med specialkunskaper från nyckel-
branscher inom vilka Aspiros produkter kommer
att användas.

UNIK MOBIL KOMPETENS
Kunnandet inom mobila applikationer, användargränssnitt och
system är en hörnpelare i Aspiros verksamhet. Under 1999
hade 75 procent av de anställda på Aspiro erfarenhet från
mobil telekom.

MÅNGFALD VIKTIG
I Aspiros tillväxtstrategi är mångfald ett nyckelord. För att
förstå och uppfylla behoven på olika marknader strävar före-

taget efter att anställa personal med olika kompetens,
nationalitet, ålder, bakgrund och etnicitet. En jämn

fördelning mellan könen är ett viktigt mål.
Under 1999 var fördelningen 68  procent

män och 32 procent kvinnor.

ETT VÄXANDE HUMANKAPITAL
Medarbetare som är engagerade, kreativa och

kompetenta är en av Aspiros viktigaste framgångs-

PROCESSER, ORGANISATION OCH PERSONAL

”En jämn fördelning

mellan könen är ett

viktigt mål.”
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Mobile
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Applications

Forskning
och
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Försäljning

Drift och
underhåll

Förvärv
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Ekonomidirektör

Personal Ekonomi

Projekt-
ledning

Marknads-
kommunikation

Affärs-
utveckling

Kundtjänst

ASPIROS ORGANISATION

Aspiros organisation är anpassad för att klara en mycket snabb tillväxt. En aktivitets- och processorienterad organisation med en tydlig projektkultur har
därför byggts upp. Företagskulturen inom Aspiro präglas av öppenhet, en stark fokusering på kundnytta och gränsöverskridande samarbeten.

26





faktorer, idag och imorgon. Målet är att göra Aspiro till ett
meritskapande företag – ett företag som gör varje med-
arbetare fortsatt attraktiv på arbetsmarknaden. Förutom att
erbjuda intressanta och utvecklande arbetsuppgifter i en
internationell miljö, uppmuntrar företaget den personliga och
yrkesmässiga utvecklingen genom återkommande utveck-
lingssamtal och individuella fortbildningsprogram. För ny-
anställda har en introduktionsutbildning tagits fram och
använts under året.

Aspiro strävar efter att erbjuda medarbetarna marknads-
mässiga löner. Medarbetarna har under året även erbjudits att
bli aktieägare i företaget genom optionsavtal och aktieköp. Vid
årsskiftet var 85 procent av de anställda delägare eller options-
innehavare i Aspiro AB.

VIKTIGA ARBETSPROCESSER
Att kombinera hög kvalitet och snabbhet med en stark tillväxt
var en av Aspiros största utmaningar under 1999. För att
lyckas definierades under året processer för utveckling,
försäljning och leverans, styrning och support. Processerna
är skapade för att säkra varje led i verksamhetskedjan.
Utvecklingsprocessen spelade en central roll under året då ett
flertal nya applikationer utvecklades. Processen definierar
produktkrav, utvecklingsmetodik, granskningar, dokumenta-
tion och testning. Till utvecklingsprocessen finns en projekt-
metodik kopplad som styr beslutsfattande och projekt-
genomförande. För samtliga projekt under 1999 har målen för
leveranstid och kvalitet kunnat uppfyllas, bl a med hjälp av

denna utvecklingsprocess. Under året utvecklades även
processer för rekrytering, ekonomistyrning, IT-drift samt
marknadskommunikation. Samtliga processer kommer att
fungera som mallar för Aspiros dotterbolag.

PROCESSER, ORGANISATION OCH PERSONAL
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ASPIROS UTVECKLINGSPROCESS

Under 1999 har processer för utveckling, rekrytering, ekonomistyrning, IT-drift samt marknadskommunikation tagits fram och använts framgångsrikt.
Utvecklingsprocessen styr flödet från idé till färdig lösning och definierar bl a produktkrav, utvecklingsmetodik, granskningar, dokumentation och tester.
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ASPIROS STYRELSE

NAMN

Tomas Althén

FÖDD ÅR

1958

BEFATTNING I STYRELSEN

Styrelseordförande

ANSTÄLLD I BOLAG

Effnet AB

BEFATTNING

VD

ANSTÄLLD ÅR

1998

ÖVRIGA UPPDRAG

Styrelseordförande i Kipling AB

AKTIEINNEHAV

853 600

OPTIONSINNEHAV

10 000 i optionsprogram 3

NAMN

Klas Hallqvist

FÖDD ÅR

1958

BEFATTNING I STYRELSEN

Styrelseledamot

ANSTÄLLD I BOLAG

Aspiro AB

BEFATTNING

Operativt Ansvarig

ANSTÄLLD ÅR

1998

AKTIEINNEHAV

317 334

OPTIONSINNEHAV

10 000 i optionsprogram 3

NAMN

Lars H Bruzelius

FÖDD ÅR

1943

BEFATTNING I STYRELSEN

Styrelseledamot

ANSTÄLLD I BOLAG

BSI & Partner AB

BEFATTNING

VD

ANSTÄLLD ÅR

1985

ÖVRIGA UPPDRAG

Styrelseordförande i: Panit Media AB
Styrelseledamot i: Sparbanken Finn,
Catella Fondförvaltning AB
Vice ordf i AF Bostäder

AKTIEINNEHAV

0

OPTIONSINNEHAV

800 i optionsprogram 1
10 000 i optionsprogram 3

NAMN

Stig M Herbern

FÖDD ÅR

1956

BEFATTNING I STYRELSEN

Styrelseledamot

ANSTÄLLD I BOLAG

Fd VD i Telenor Mobil AS

ÖVRIGA UPPDRAG

Styrelseordförande i: Yatack ASA,
Icesoft AS, Virtual Garden AS
Styrelseledamot i: Birdstep Technology
ASA, Agresso ASA, Proxima ASA

AKTIEINNEHAV

0

OPTIONSINNEHAV

1 900 i optionsprogram 1
10 000 i optionsprogram 3

NAMN

Sven-Åke Bergkvist

FÖDD ÅR

1955

BEFATTNING I STYRELSEN

Styrelseledamot

ANSTÄLLD I BOLAG

Mannheimer Swartling

BEFATTNING

Advokat

ANSTÄLLD ÅR

1993

ÖVRIGA UPPDRAG

Styrelseledamot i Optosofs AB
och Effnet AB

AKTIEINNEHAV

0

OPTIONSINNEHAV

800 i optionsprogram 1
10 000 i optionsprogram 3
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ASPIROS AKTIE

AKTIEKAPITALETS UTVECKLING
Under året ökade aktiekapitalet med 650 000 kr, från 100 000 kr till 750 000 kr enligt tabellen nedan. Ökningen har skett via
två nyemissioner på totalt 300 000 kr, samt en fondemission på 350 000 kr. Under året genomfördes också en split till villkoret
10:1, vilket sänkte aktiens nominella värde från 1 kr till 0,10 kr.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN I ASPIRO AB
Baserat på uppgifter från VPC per den 31 december 1999, uppgick antalet aktieägare till 1 268 st. Samtliga aktier i Aspiro AB
ger en röst och har lika andel i bolagets tillgångar och resultat.

OPTIONSPROGRAM
Aspiro AB har under 1998 och 1999 utgivit tre skuldebrev om
nominellt 9.000 kr, 1.800 kr respektive 10.000 kr. Skulde-
breven är förenade med avskiljbara optionsrätter till nyteckning
av aktier. Varje optionsrätt medför rätt att teckna motsvarande
en ny aktie vid utgivningstillfället. Omräkning av teckningskurs
och antal aktier skall ske för emissioner och split.

Skuldebreven tecknades av Wherever Finans AB, ett av
Aspiro AB helägt dotterbolag, som efter tecknandet avskiljde
optionsrätterna och erbjöd anställda och styrelseledamöter
inom Aspiro AB att på marknadsmässiga villkor förvärva
optionsrätter.

Överlåtelsepriset fastställdes enligt vedertagen värderings-
modell, utförd av ett oberoende värderingsinstitut.

År Transaktion Nominellt värde, kr Förändring av aktiekapital, kr Totalt aktiekapital, kr Antal nya aktier Totalt antal aktier

1998 1,00 50 000 50 000
1998 Fondemission 1,00 50 000 100 000 50 000 100 000
1999 Nyemission 1,00 50 000 150 000 50 000 150 000
1999 Split 10:1 0,10 1 350 000 1 500 000
1999 Fondemission 0,10 350 000 500 000 3 500 000 5 000 000
1999 Nyemission 0,10 250 000 750 000 2 500 000 7 500 000

Ägare Antal aktier Andel av kapital och röster

Credit Agricole Indosuez, Luxembourg 1 583 591 21,1 %
Tomas Althén 853 600 11,4 %
Philip Forsgren 466 667 6,2 %
Jörgen Adolfsson 333 797 4,5 %
Klas Hallqvist 317 334 4,2 %
Christer Månsson 314 508 4,2 %
Ruegg Bank AG, Schweiz 306 666 4,1 %
Fonden Zenit 197 335 2,6 %
Svenska Handelsbanken, Luxembourg 194 617 2,6 %
Christiania Bank och Kreditkasse 183 333 2,4 %
Credit Suisse First Boston, Schweiz 158 450 2,1 %
Övriga 2 590 102 34,5 %

Summa 7 500 000 100 %
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AKTIEN UNDER 1999
I november månad inleddes en inofficiell handel med Aspiro aktien via Chevreux Trading. Den 31.12 1999 stod aktiekursen i
325 kr.

AKTIEÄGARSTATISTIK PER 31 DECEMBER 1999

Antal Innehav % Antal ägare % Röster %

1 - 500 183 534 2,45 813 64,12 183 534 2,45
501 - 1000 175 115 2,34 194 15,30 175 115 2,34

1001 - 10 000 582 356 7,76 198 15,62 582 356 7,76
10 001 - 50 000 963 046 12,84 45 3,55 963 046 12,84
50 001 - 100 000 454 221 6,06 6 0,47 454 221 6,06

100 001 - 200 000 965 565 12,87 6 0,47 965 565 12,87
200 001 - 300 000 0 0,00 0 0,00 0 0,00
300 001 - 400 000 1 272 305 16,96 4 0,32 1 272 305 16,96
400 001 - 2 903 858 38,72 2 0,16 2 903 858 38,72

Summa 7 500 000 100 1 268 100 7 500 000 100

Optionsprogram Utgivet skuldebrev Antal optionsrätter*

1998 / 2000 9.000 kr 9.000 st

1999 / 2001:1 1.800 kr 1.800 st

1999 / 2001:2 10.000 kr 100.000 st

* Antal utgivna optionsrätter vid utgivningstillfället. Hänsyn till genomförda emissioner och split har ej tagits.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen och verkställande direktören för Aspiro AB (publ),
organisationsnummer 556519-9998, får härmed avge årsredo-
visning och koncernredovisning för verksamheten i moder-
bolaget och koncernen under räkenskapsåret 1999-01-01 –
1999-12-31.

Aspiro AB, med säte i Malmö, är moderbolag i Aspiro-

koncernen. Moderbolaget registrerades 1995-07-14, under nam-
net Grundstenen 79346. Under 1998 bytte bolaget namn till
Aspiro AB. Bolaget har sedan hösten 1998 bedrivit utveckling,
marknadsföring och drift av mobila kommunikations- och infor-
mationssystem mot Internet. Koncernen uppstod 1998-06-29 då
dotterbolaget, Wherever Finans AB, registrerades.

MARKNAD
Den nya marknaden för mobil kommunikation, information och
handel mellan mobila terminaler och Internet bedöms fortsätta
accelerera de närmaste åren både i Sverige och internationellt.
Aspiro har en nyckelroll i den kedja av leverantörer som krävs
innan slutanvändaren kan utnyttja de nya möjligheterna.

AFFÄRSOMRÅDEN
Aspiro driver sin verksamhet inom tre affärsområden:

- Mobile Portal Solutions
Omfattar utveckling och försäljning av en mobil portallösning som
innehåller gränssnitt för integration, applikationer och informa-
tion från olika innehållsleverantörer. Affärsområdet svarade för
63 procent av årets omsättning.

- Mobile Corporate Applications
Utveckling och försäljning av tjänster och applikationer anpassade
till företag med mobila organisationer. En av tjänsterna är Aspiro
Fleet Manager, utvecklad för transportbranschen, som ger förarna
nya möjligheter att kommunicera med trafikledningen via en s k
wap-telefon. Fyra transportföretag har testat Aspiro Fleet Manager
under året och omdömena har varit mycket positiva. Affärs-
området har hittills inte genererat några intäkter.

- International SMS Network
Försäljning av access och trafik i ett sms-nätverk som gör det
möjligt för innehållsleverantörer att nå ut med tjänster och
information till mobila användare hos olika mobilteleoperatörer i
olika länder. Aspiro har tecknat avtal med ett flertal operatörer
inom mobiltelefoni. Affärsområdet svarade för 37 procent av årets
omsättning.

FÖRVÄRV
För att utvecklas och växa på en marknad med aktörer från hela
världen har Aspiro inlett en fas av förvärv av företag med spjut-
spetskompetens inom relevanta områden.

I december ingicks en avsiktsförklaring om förvärv av ”Telesta”
(Sundbyberg Itcenter AB), ett företag med 18 anställda som
utvecklar mobila tjänster med fokus på bl a mobila textbaserade
tjänster för människor med nedsatt hörsel och talförmåga.

I slutet av året ingicks också en avsiktsförklaring om förvärv av
Midab Data AB, med tre anställda, i syfte att stärka Aspiros kom-
petens inom avancerad systemutveckling för telekombranschen.

Eftersom förvärven genomförts med tillträde i januari 2000
omfattar koncernredovisningen endast moderföretaget Aspiro AB
och dotterföretaget Wherever Finans AB.

SAMARBETSAVTAL
Ett flertal intressanta samarbeten har inletts under året.

I april startade Aspiro ett strategiskt samarbete med Ericsson
Mobile Communications avseende utveckling och drift av ett sms-
nätverk som knyter ihop Ericssons Chatboard-site och inter-
nationella gsm-operatörer.

I juni skrev Aspiro ett samarbetsavtal med Telenor Mobil i
Norge. Avtalet gäller utveckling av wap-baserade mobila tjänster.

I september tecknades ett samarbetsavtal med Hewlett Packard
om gemensam utveckling av mobila tjänster kopplade till Internet.

I november inleddes ett samarbete med Frontec som gäller
gemensam utveckling och försäljning av mobila IT-tjänster.

I januari levererade Aspiro en plattform för sms-tjänster till
Europolitan. Samarbetet intensifierades under året och i november
tecknades ett samarbetsavtal om utveckling och försäljning av
wap-tjänster. Tjänsterna gör det bl a möjligt för företag att skicka
information direkt mellan Europolitans gsm-nätverk och olika
wap-applikationer.

I december levererade Aspiro ett paket med tjänster till
Europolitan och dess wap-portal ”Hantera”.

FORSKNING OCH UTVECKLING
Kostnader hänförbara till utvecklingsarbete uppgick till ca
15 000 kkr. Huvuddelen av dessa kostnader är personalkost-
nader. Samtliga utgifter för forskning och utveckling kostnadsförs
löpande.

LEDNINGSFÖRÄNDRINGAR
Styrelsen utsåg i november Jörgen Adolfsson till ny VD.

Jörgen Adolfsson är en av grundarna av Aspiro och efterträder
Christer Månsson som fortsätter i företaget som vVD och Chef för
Mergers & Acquisitions och Strategic Alliances.

PERSONAL
Aspiro är ett kunskapsföretag och kompetensen hos med-
arbetarna är avgörande för framgången. Antal anställda ökade
under året med 51 till totalt 60 vid årets slut. Av dessa är
88 procent högskoleutbildade. Majoriteten av medarbetarna
kommer från företag inom den mobila telekomindustrin.

Av medelantalet anställda är 32 procent kvinnor. Personalom-
sättningen har varit noll.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Omsättningen under räkenskapsåret uppgick enligt förväntan
till 7 540 kkr (292 kkr). Årets resultat uppgick till - 25 459 kkr
(- 4 844 kkr), vilket motsvarade det förväntade utfallet. Resultatet
per aktie (exklusive utestående optionsrätter) uppgick till - 4,81 kkr
(- 1,08 kkr).
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Genomsnittligt antal aktier under året, justerat för fondemissioner
och split, uppgick till 5 291 667 st (4 500 000 st). Med hänsyn
tagen till utspädningseffekt genom utgivna teckningsoptioner
uppgår resultatet per aktie till - 4,50 kkr (-1,06).

LIKVIDA MEDEL OCH FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens egna kapital uppgick till 81 603 kkr (206 kkr). Balans-
omslutningen ökade med 89 169 kkr till 90 857 kkr. Soliditeten
uppgick därigenom till 90 procent (12 procent). Likvida medel vid
årsskiftet uppgick till 81 607 kkr (957 kkr).

INVESTERINGAR
Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick under året
till 85 kkr (96 kkr). Aspiro AB hyr huvuddelen av inventarier och
datautrustning.

UTLÄNDSK FILIAL
Aspiro AB har under 1999 etablerat en filial i Norge, Aspiro AB
NUF, med säte i Oslo. Filialen ingår i moderbolagets redovisning.
Aspiro AB NUF upprättar eget årsbokslut i enlighet med norsk
lagstiftning.

STYRELSENS ARBETE
Under 1999 har styrelsen haft 5 sammanträden. Styrelsens
huvudsakliga arbetsinriktning under året har varit att välja stra-
tegisk inriktning för att snabbast möjligt uppnå global närvaro.
Styrelsen har arbetat nära den operativa ledningen för att skapa
förutsättningar för expansion via förvärv och egna etableringar.
Genom sina respektive nätverk har styrelsens ledamöter också
förmedlat kontakter med investerare.

Vid styrelsemötet i mars fastställdes styrelsens arbetsordning
och instruktion till verkställande direktören. Styrelsen skall nor-
malt hålla fyra sammanträden per kalenderår. Enligt arbetsord-
ningen skall VD vid varje sammanträde avlägga rapport om affärs-
läget, framtidsutsikter, ekonomisk- samt finansiell rapport.

Investeringsbeslut, beslut om förvärv och avyttring av företag,
bildande av dotterföretag samt beslut rörande lån och garantier
tillhör de fasta punkterna vid varje sammanträde. Utöver dessa
fasta punkter finns i arbetsordningen angivet de särskilda ären-
den som ska behandlas vid respektive sammanträde, t ex faststäl-
lande av bokslutskommuniké, delårsrapporter och budget. Någon
uppdelning av arbetet mellan styrelsens ledamöter förekommer
ej enligt arbetsordningen.

Enligt instruktionen skall verkställande direktören förelägga
styrelsen bl a följande ärenden för beslut; investeringar utanför
antagen budget samt inom antagen budget överstigande
0,5 miljoner kronor, förvärv, bildande och avyttring av bolag eller
rörelsedelar, upptagande eller lämnande av lån garantier, pant
och borgen, anställning eller uppsägning av ledande befattnings-
havare, ingående eller uppsägning av i bolagets verksamhet
sedvanliga avtal motsvarande ett värde överstigande 15 miljoner
kronor samt ingående eller uppsägning av i bolagets verksamhet
osedvanliga avtal.
Under året har visst konsultarbete utförts av till styrelsemedlem-
mar närstående bolag såsom BSI & Partners AB, Mannheimer &
Swartling Advokatbyrå, Kipling Holding AB, AP Ventures AB och
Volterra AB. Arbetena har utförts på sedvanliga affärsmässiga
villkor.

UTSIKTER FÖR 2000
Under år 2000 förväntas Aspiro genomgå en kraftig tillväxt genom
förvärv och nyrekryteringar. Dessutom förväntas en kraftigt ökad

internationalisering. Detta bedöms medföra att intäkterna ökar
jämfört med 1999.

Som en följd av stora satsningar på att utveckla marknaden,
investeringar i produktutveckling och andra kostnader som den
snabba expansionen för med sig i uppbyggnadsskedet, väntas
resultatet emellertid visa en större förlust än för 1999.

PLANERAD MARKNADSNOTERING
Aspiro planerar för en ansökan om notering av bolagets aktie på
OM Stockholmsbörsen AB:s O-lista under innevarande år.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER
EFTER RAPPORTPERIODENS SLUT

• Förvärvet av Midab Data AB slutfördes den 14 januari och
finansierades genom en riktad nyemission av 33 855 aktier i
Aspiro AB.
• Förvärvet av Sundbyberg Itcenter AB, ”Telesta”, slutfördes
19 januari genom en riktad nyemission av 176 130 aktier i Aspiro
AB. I samband med förvärvet har Aspiro utfäst sig att göra ett
ägartillskott för att täcka underskottet på 4 752 182 kr i Telestas
egna kapital.
• Aspiro och Advox AB ingick avtal om förvärv av Advox som har
nio anställda och tillverkar produkter för den mobila telekom- och
IT-marknaden. Förvärvet slutfördes den 21 januari och finansiera-
des genom en riktad nyemission av 60 000 aktier i Aspiro AB.
• Aspiro etablerade ett helägt dotterbolag, Aspiro International i
Luxemburg. Det nya bolagets roll blir att driva den fortsatta inter-
nationella expansionen. Nyckelmarknader på kort sikt är främst
England, Tyskland, USA, Italien och Sydostasien.
• Aspiro och InfoCreator AB ingick en avsiktsförklaring om för-
värv av InfoCreator som utvecklar verktyg för innehållsleverantö-
rer. Förvärvet slutfördes den 29 februari och finansierades med
en riktad nyemission av 4 668 aktier i Aspiro AB.

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV
ANSAMLAD FÖRLUST

Moderbolaget
Till bolagsstämmans förfogande finns ansamlade förluster om
- 30 302 407 kr.

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten täcks genom
överföring från reservfond och överkursfond enligt följande:

Nedsättning av reservfond - 4 600 000
Nedsättning av överkursfond - 25 702 407
Balanseras i ny räkning 0

Koncernen
Enligt koncernbalansräkningen uppgår ansamlad förlust till
– 30 302 406 kr. Ingen avsättning till bundna reserver i koncer-
nen föreslås.

BOLAGSSTÄMMA
Ordinarie bolagsstämma kommer att hållas:
torsdagen den 18 maj kl. 13.00 på Aspiros kontor
i Karlskrona, adress: Borgmästaregatan 18.
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

Kr 1/1 – 31/12 1999 29/6 – 31/12 1998

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning Not 1 7 539 719 97 251
Övriga rörelseintäkter 0 195 000

Summa 7 539 719 292 251

Rörelsens kostnader
Handelsvaror - 599 160 0
Övriga externa kostnader Not 2, 3 - 16 336 724 - 3 047 485
Personalkostnader Not 4 - 16 335 898 - 2 083 428
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar Not 6 - 39 423 - 9 657
Övriga rörelsekostnader - 795 0

Summa - 33 312 000 - 5 140 570

Rörelseresultat - 25 772 281 - 4 848 319

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter 338 598 9 913
Räntekostnader - 25 143 - 5 174

Summa 313 455 4 739

Resultat efter finansiella poster - 25 458 826 - 4 843 580

Skatt på årets resultat 0 0

Årets resultat - 25 458 826 - 4 843 580

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Kr 31/12 1999 31/12 1998

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar Not 6

Inventarier 132 004 86 736

Summa materiella anläggningstillgångar 132 004 86 736

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 381 269 0

Summa finansiella anläggningstillgångar 381 269 0

Summa anläggningstillgångar 513 273 86 736

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 5 056 120 74 062
Övriga fordringar 1 587 318 427 529
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Not 8 2 094 015 142 580

Summa kortfristiga fordringar 8 737 453 644 171

Kortfristiga placeringar Not 9 80 020 816 0

Kassa och bank 1 585 894 957 088

Summa omsättningstillgångar 90 344 163 1 601 259

SUMMA TILLGÅNGAR 90 857 436 1 687 995
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Kr 31/12 1999 31/12 1998

Eget kapital Not 10
Bundet eget kapital

Aktiekapital 750 000 100 000
Bundna reserver 111 155 380 4 950 000

Summa bundet eget kapital 111 905 380 5 050 000

Ansamlad förlust
Balanserad förlust - 4 843 580 0
Årets resultat - 25 458 826 - 4 843 580

Summa ansamlad förlust - 30 302 406 - 4 843 580

Summa eget kapital 81 602 974 206 420

Avsättningar 0 0

Långfristiga skulder 0 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 5 243 497 689 034
Övriga skulder 675 510 127 448
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 11 3 335 455 665 093

Summa kortfristiga skulder 9 254 462 1 481 575

Summa avsättningar och skulder 9 254 462 1 481 575

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 90 857 436 1 687 995

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser Not 12

Ställda säkerheter 645 983 Inga
Ansvarsförbindelser 5 000 000 5 000 000

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Kr 1/1 – 31/12 1999 29/6 – 31/12 1998

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster - 25 458 826 - 4 843 580
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 39 423 9 657
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital - 25 419 403 - 4 833 923

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning av rörelsefordringar - 7 093 282 - 644 171
Ökning av rörelseskulder 7 772 887 1 481 575

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 24 739 798 - 3 996 519

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar Not 6 - 84 691 - 96 393
Ökning av finansiella fordringar - 1 381 269 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 1 465 960 - 96 393

Finansieringsverksamhet
Koncernbildning 0 50 000
Nyemission 106 855 380 0
Erhållet aktieägartillskott 0 5 000 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 106 855 380 5 050 000

Årets kassaflöde 80 649 622 957 088

Likvida medel vid årets början 957 088 0
Likvida medel vid årets slut 81 606 710 957 088
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

Kr 1/1 – 31/12 1999 29/6 – 31/12 1998

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning Not 1 7 539 719 97 249
Övriga rörelseintäkter 0 195 000

Summa 7 539 719 292 249

Rörelsens kostnader
Handelsvaror - 599 160 0
Övriga externa kostnader Not 2, 3 -16 336 724 - 3 037 485
Personalkostnader Not 4 -16 335 898 - 2 083 428
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar Not 6 -39 423 - 9 657
Övriga rörelsekostnader - 795 0

Summa - 33 312 000 - 5 130 570

Rörelseresultat - 25 772 281 - 4 838 321

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter 151 371 8 736
Räntekostnader - 25 143 - 5 174

Summa 126 228 3 562

Resultat efter finansiella poster - 25 646 053 - 4 834 759

Skatt på årets resultat Not 5 49 953 0

Årets resultat - 25 596 100 - 4 834 759

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Kr 31/12 1999 31/12 1998

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar Not 6

Inventarier 132 004 86 736

Summa materiella anläggningstillgångar 132 004 86 736

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag Not 7 100 000 100 000
Andra långfristiga fordringar 381 269 0

Summa finansiella anläggningstillgångar 481 269 100 000

Summa anläggningstillgångar 613 273 186 736

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 5 056 120 74 062
Fordringar hos koncernföretag 188 405 10 000
Övriga fordringar 1 587 318 426 899
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Not 8 2 093 955 142 580

Summa kortfristiga fordringar 8 925 798 653 541

Kortfristiga placeringar Not 9 80 020 816 0

Kassa och bank 1 297 530 856 539

Summa omsättningstillgångar 90 244 144 1 510 080

SUMMA TILLGÅNGAR 90 857 417 1 696 816
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Kr 31/12 1999 31/12 1998

Eget kapital Not 10
Bundet eget kapital

Aktiekapital 750 000 100 000
Överkursfond 106 555 380 0
Reservfond 4 600 000 4 950 000

Summa bundet eget kapital 111 905 380 5 050 000

Ansamlad förlust
Balanserad förlust - 4 706 307 0
Årets resultat - 25 596 100 - 4 834 759

Summa ansamlad förlust - 30 302 407 - 4 834 759

Summa eget kapital 81 602 973 215 241

Avsättningar 0 0

Långfristiga skulder 0 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 5 243 497 689 034
Övriga skulder 675 492 127 448
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 11 3 335 455 665 093
Summa kortfristiga skulder 9 254 444 1 481 575

Summa avsättningar och skulder 9 254 444 1 481 575

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 90 857 417 1 696 816

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser Not 12

Ställda säkerheter 645 983 Inga
Ansvarsförbindelser 5 000 000 5 000 000

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

Kr 1/1 – 31/12 1999 29/6 – 31/12 1998

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster - 25 646 053 - 4 834 759
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 39 423 9 657
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital - 25 606 630 - 4 825 102

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning av rörelsefordringar - 7 093 852 - 603541
Ökning av rörelseskulder 7 772 869 1 481 575

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 24 927 613 - 3 947 068

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterföretag 0 - 100 000
Förvärv av materiella anläggningstillgångar Not 6 - 84 691 - 96 393
Ökning av finansiella fordringar - 1 381 269 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 1 465 960 - 196 393

Finansieringsverksamhet
Nyemission 106 855 380 0
Erhållet aktieägartillskott 0 5 000 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 106 855 380 5 000 000

Årets kassaflöde 80 461 807 856 539

Likvida medel vid årets början 856 539 0
Likvida medel vid årets slut 81 318 346 856 539
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ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER
Bolaget följer Årsredovisningslagens regler för värdering och

uppställning av resultat- och balansräkningar. Bolaget följer också

Bokföringsnämndens och Redovisningsrådets rekommenda-

tioner och uttalanden samt den Vägledning om årsredovisning i

aktiebolag som utgivits av FAR. Redovisnings- och värderings-

principerna är i princip oförändrade från föregående år. En mindre

justering av principerna för avskrivning av materiella anläggnings-

tillgångar har dock lett till att jämförelseårets siffror räknats om (se

nedan i avsnittet om materiella anläggningstillgångar).

Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärde

respektive nominellt värde om ej annat framgår av not nedan.

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen omfattar de företag i vilka moderbolaget

direkt eller genom dotterföretag innehar mer än hälften av

rösterna, eller äger andelar i den juridiska personen och har rätt

att ensamt utöva ett bestämmande inflytande på grund av avtal

eller annan föreskrift.

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovis-

ningsrådets rekommendation (RR1:96) och med tillämpning av

förvärvsmetoden. Dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fast-

ställt som skillnaden mellan tillgångar och skulder till verkliga

värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår

härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som till-

kommit efter förvärvet. Förvärvade dotterföretags tillgångar och

skulder redovisas till verkligt värde enligt en upprättad förvärv-

sanalys. Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktier i

dotterföretag överstiger det beräknade verkliga värdet av dotter-

företagets nettotillgångar enligt förvärvsanalysen, utgörs skillna-

den av koncernmässig goodwill. Goodwill avskrivs över uppskat-

tad ekonomisk livslängd.

AKTIEÄGARTILLSKOTT
Det under 1998 erhållna aktieägartillskottet på 5 000 000 kr redo-

visades som bundet eget kapital (reservfond). I samband med de

fondemissioner som genomförts under 1998 och 1999 har

400 000 kr överförts från reservfond till aktiekapital.

KONCERNBIDRAG
Koncernbidrag från dotterföretag till moderföretag har redovisats

efter sin ekonomiska innebörd i enlighet med uttalandet från

Redovisningsrådets akutgrupp (september 1998). Det företag

som lämnat koncernbidrag har redovisat den skatteminskning

bidraget ger upphov till som ökning i fritt eget kapital. Det företag

som mottagit koncernbidraget har redovisat den tillkommande

skatten som en minskning av det fria egna kapitalet.

FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSKOSTNADER
Utgifter för egen forskning och utveckling kostnadsförs allt efter-

som de uppstår.

FORDRINGAR
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp var-

med de beräknas inflyta.

UTLÄNDSK FILIAL
Aspiro AB har under 1999 etablerat en filial i Norge, Aspiro AB

NUF. Under första verksamhetsåret har redovisning och ekono-

miska transaktioner hanterats av det svenska bolaget. Filialen

ingår i moderbolagets redovisning. Aspiro AB NUF upprättar eget

årsbokslut i enlighet med norsk lagstiftning.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balans-

dagens kurs i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation

nr 8. Kursdifferenser på fordringar och skulder av rörelsekaraktär

ingår i rörelseresultatet. Differenser på finansiella fordringar och

skulder redovisas bland finansiella poster.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde

med avdrag för ackumulerade avskrivningar enligt plan.

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffnings-

värden och beräknad ekonomisk livslängd. Följande avskrivnings-

tider tillämpas:

Inventarier 5 år

Datautrustning 3 år

Avskrivningarna enligt plan baseras fr. o m 1999 på en beräknad

avskrivning per månad med utgångspunkt från anskaffnings-

månaden. Under 1998 skrevs inventarierna av med 20 procent

av anskaffningsvärdet oberoende av anskaffningstidpunkt. I 1999

års bokslut har jämförelsesiffrorna för 1998 räknats om i enlighet

med de ändrade avskrivningsprinciperna.

LEASING
Bolaget har ingått leasingavtal, avseende kontorsinventarier,

datorer och bilar, där hyrestiden understiger ekonomisk livslängd.

Avtalen har redovisats som operationell leasing både i koncernen

och i moderbolaget, (se not 2).

PENSIONER
Alla pensionsutfästelser har övertagits av försäkringsbolag.

REDOVISNINGSPRINCIPER
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NOT 1  OMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN

1999*

KONCERN

Mobile Portal Solutions 4 750 023
Mobile Corporate Applications 0
International SMS Network 2 789 696

Totalt 7 539 719

MODERBOLAG

Mobile Portal Solutions 4 750 023
Mobile Corporate Applications 0
International Sms Network 2 789 696

Totalt 7 539 719

* Omsättning per rörelsegren är ej tillämpligt för 1998.

NOTER
(BELOPP I KR)

NOT 2  LEASINGAVGIFTER

1999 1998

KONCERN

Räkenskapsårets leasingavgifter 1 206 322 18 966
Avtalade framtida leasingavgifter 6 292 626 1 698 989

MODERBOLAG

Räkenskapsårets leasingavgifter 1 206 322 18 966
Avtalade framtida leasingavgifter 6 292 626 1 698 989

AVGIFTER SOM FÖRFALLER

år 2000 2 429 091
år 2001 2 394 348
år 2002 1 436 847
år 2003 32 340

NOT 3   REVISORNS ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING

KONCERN MODERBOLAG

Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 78 750 78 750
Andra uppdrag 87 626 87 626

Totalt 166 376 166 376

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning, delårsbokslut och bokföringen samt styrelsens och verkstäl-
lande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådana granskningar eller genomförande av sådana övriga arbets-
uppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.
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NOT 4  PERSONAL

Medelantalet anställda 1999 1998

Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

MODERBOLAGET

Sverige 23 16 3 3
Norge 2 1 - -

Totalt i moderbolaget 25 17 3 3

DOTTERFÖRETAG

Sverige 0 0 0 0

Totalt i dotterföretag 0 0 0 0

Koncernen totalt 25 17 3 3

Löner och andra ersättningar
fördelade per land och mellan
styrelseledamöter m. fl. och anställda 1999 1998

Styrelse och VD Övriga anställda Styrelse och VD Övriga anställda
(varav tantiem o.d.) (varav tantiem o.d.)

MODERBOLAGET

Sverige 1 491 688 7 165 847 508 933 898 593
(0) (0)

Norge 0 835 328 0

Totalt i moderbolaget 1 491 688 8 001 175 508 933 898 593

(0) (0)
DOTTERFÖRETAG

Sverige 0 0 0 0
(0) (0)

Totalt dotterföretag 0 0 0 0

Koncernen totalt 1 491 688 8 001 175 508 933 898 593

Löner, andra ersättningar
och sociala kostnader 1999 1998

Löner och andra ersättningar Sociala kostnader Löner och andra ersättningar Sociala kostnader
(varav pensionskostnader) (varav pensionskostnader)

MODERBOLAG 9 492 863 4 312 097 1 407 526 627 869
(1 023 589) (153 825)

DOTTERFÖRETAG 0 0 0 0
(0) (0)

Koncernen totalt 9 492 863 4 312 097 1 407 526 627 869
(1 023 589) (153 825)

Av moderbolagets och koncernens pensionskostnader avser 411 292 kr (f.å. 92 550 kr) gruppen styrelse och VD.

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARES
VILLKOR OCH ERSÄTTNINGAR

Enligt bolagsstämmans beslut utgår ej något arvode till styrelsen. För

verkställande direktören gäller sex månaders ömsesidig uppsägningstid.

Avgångsvederlag utöver lön under uppsägningstiden utgår ej. VD-löner

har under året uppgått till 667 kkr. För gruppen VD och styrelse finns

individuella pensionsavtal för tre personer (VD, vVD samt en styrelse-

ledamot som är anställd i bolaget). Månatliga premier uppgår till sam-

manlagt 24 kkr. Härutöver uppbär VD inga arvoden eller annan väsent-

lig ersättning utöver traktamenten enligt statliga normer och bilförmån.

VD och styrelse omfattas, tillsammans med övriga befattningshavare, av

det optionsprogram som beskrivs nedan.

För övriga personer i bolagsledningen föreligger pensionsutfästelser

motsvarande ITP-planen. Ömsesidig uppsägningstid uppgår till högst tre

månader. Avgångsvederlag utöver lön under uppsägningstiden utgår ej.

OPTIONSPROGRAM
Aspiro AB har under 1998 och 1999 utgivit tre skuldebrev, med avskilj-

bara optionsrätter till nyteckning av aktier, om nominellt 9 000 kr,

1 800 kr respektive 10 000 kr.

Skuldebreven tecknades av dotterbolaget Wherever Finans AB, som

efter tecknandet avskiljde optionsrätterna och erbjöd anställda och

styrelseledamöter inom Aspiro AB att på marknadsmässiga villkor

förvärva optionsrätter. Överlåtelsepriset fastställdes enligt vedertagen

värderingsmodell, utförd av ett oberoende värderingsinstitut. De utgivna

skuldebreven är lösta.
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NOT 5  SKATTER

Den skatt som redovisas i moderbolagets resultaträkning är hänförlig till effekten av att koncernbidraget redovisas direkt
mot eget kapital. Skatteminskningen i moderföretaget motsvaras av att samma belopp redovisas som en skatteökning i
dotterföretaget.

NOT 6  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

KONCERN Inventarier Datautrustning Totalt

Ingående anskaffningsvärden 9 200 87 193 96 393
Inköp 65 336 19 355 84 691

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 74 536 106 548 181 084

Ingående avskrivningar - 1 840 - 17 439 - 19 279
Justering av ingående avskrivningar 1 532 8 090 9 622
Årets avskrivningar - 7 105 - 32 318 - 39 423

Utgående ackumulerade avskrivningar - 7 413 - 41 667 - 49 080

Utgående planenligt restvärde 67 123 64 881 132 004

MODERBOLAG Inventarier Datautrustning Totalt

Ingående anskaffningsvärden 9 200 87 193 96 393
Inköp 65 336 19 355 84 691

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 74 536 106 548 181 084

Ingående avskrivningar - 1 840 - 17 439 - 19 279
Justering av ingående avskrivningar 1 532 8 090 9 622
Årets avskrivningar - 7 105 - 32 318 - 39 423

Utgående ackumulerade avskrivningar - 7 413 - 41 667 - 49 080

Utgående planenligt restvärde 67 123 64 881 132 004

NOT 7  ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Organisationsnr. Säte Antal aktier Kapitalandel Rösträttsandel Bokfört värde

Wherever Finans AB 556557-7169 Malmö 1 000 100 % 100 % 100 000

1999 1998

Ingående anskaffningsvärde 100 000 0
Årets anskaffningar 0 100 000

Utgående anskaffningsvärde 100 000 100 000

Utgående bokfört värde 100 000 100 000

Inga inköp eller försäljningar har skett mellan moderbolag och dotterbolag under året.
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NOT 8  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

1999 1998

KONCERN

Förutbetalda hyror 704 313 109 895
Förutbetalda leasingavgifter 228 560 32 685
Upplupna inkomsträntor 46 716 0
Upplupet statligt stöd 250 000 0
Övriga interimsfordringar 864 426 0

Summa 2 094 015 142 580

MODERBOLAG

Förutbetalda hyror 704 313 109 985
Förutbetalda leasingavgifter 228 560 32 685
Upplupna inkomsträntor 46 656 0
Upplupet statligt stöd 250 000 0
Övriga interimsfordringar 864 426 0

Summa 2 093 955 142 580

NOT 9  KORTFRISTIGA PLACERINGAR

BOKFÖRT VÄRDE MARKNADSVÄRDE

Likviditetsinvest 23 020 816 23 118 980
Räntefondkonto 57 000 000 57 249 287

Summa 80 020 816 80 368 267

NOT 10  FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

KONCERN Aktiekapital Överkursfond Reservfond Fritt eget kapital Summa

Belopp vid årets ingång 100 000 0 4 950 000 - 4 853 202 196 798
Ändrade avskrivningsprinciper* 9 622 9 622
Fondemission 350 000 - 350 000 0
Nyemission** 300 000 106 555 380 106 855 380

Årets resultat - 25 458 826 - 25 458 826

Belopp vid årets utgång 750 000 106 555 380 4 600 000 -30 302 406 81 602 974

* Avskrivningarna har minskats med 9 622 kr i förhållande till årsbokslutet 1998 beroende på ändrade avskrivningsprin-
ciper. Motsvarande belopp har tillgodogjorts fritt eget kapital.

** Emissionskostnader uppgående till 8 144 620 kr har reducerat tillfört kapital i koncernen.

MODERBOLAG Aktiekapital Överkursfond Reservfond Fritt eget kapital Summa

Belopp vid årets ingång 100 000 0 4 950 000 - 4 844 381  205 619
Ändrade avskrivningsprinciper* 9 622 9 622
Fondemission 350 000  - 350 000
Nyemission** 300 000 106 555 380 106 855 380
Erhållet koncernbidrag 128 452 128 452

Årets resultat - 25 596 100 - 25 596 100

Belopp vid årets utgång 750 000 106 555 380 4 600 000 - 30 302 407 81 602 973

* Avskrivningarna har minskats med 9 622 kr i förhållande till årsbokslutet 1998 beroende på ändrade avskrivningsprin-
ciper. Motsvarande belopp har tillgodogjorts fritt eget kapital.

** Emissionskostnader uppgående till 8 144 620 kr har reducerat tillfört kapital i moderbolaget.

Antalet aktier vid årets slut uppgick till 7 500 000 st. Varje aktie har en röst. Nominellt värde per aktie är 0,10 kr.
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NOT 11  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

1999 1998

KONCERN

Upplupna löner 982 174 168 920
Upplupna sociala avgifter 1 098 447 199 751
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 254 834 296 422

Summa 3 335 455 665 093

MODERBOLAG

Upplupna löner 982 174 168 920
Upplupna sociala avgifter 1 098 447 199 751
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 254 834 296 422

Summa 3 335 455 665 093

NOT 12  STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Ställda säkerheter 1999-12-31 1998-12-31

KONCERN

Företagsinteckning 500 000 Inga
Bankkonto, Nordbanken 145 983 Inga

MODERBOLAG

Företagsinteckning 500 000 Inga
Bankkonto, Nordbanken 145 983 Inga

Ansvarsförbindelser 1999-12-31 1998-12-31

KONCERN

Villkorat aktieägartillskott 5 000 000 5 000 000
MODERBOLAG

Villkorat aktieägartillskott 5 000 000 5 000 000

Malmö den 11 april 2000

Aspiro AB (publ)

Styrelsen

Jörgen Adolfsson
Verkställande direktör

Tomas Althén
Styrelseordförande

Klas Hallqvist

Lars H. Bruzelius Sven-Åke BergkvistStig M. Herbern

Min revisionsberättelse har avgivits den 13 april 2000.

Thomas Almqvist
Auktoriserad revisor
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REVISIONSBERÄTTELSE

Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Aspiro AB (publ) för räken-
skapsåret 1999-01-01 - 1999-12-31. Det är styrelsen och verkställande direktören
som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Mitt ansvar är att
uttala mig om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval
av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag
planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra mig om att
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna
och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den
samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag
för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om
någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid
med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min
revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med
årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen
för moderbolaget och för koncernen, behandlar förlusten i moderbolaget enligt
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Karlskrona den 13 april 2000

Thomas Almqvist
Auktoriserad revisor
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ORDINARIE BOLAGSSTÄMMA
I ASPIRO AB (PUBL)

Styrelsen i Aspiro har kallat till ordinarie bolagsstämma enligt följande.

Datum torsdagen den 18 maj 2000
Tid kl 13.00-15.00
Plats Aspiros kontor i Karlskrona, adress: Borgmästaregatan 18

Aktieägare som önskar deltaga i bolagsstämman skall dels vara införd i den av VPC
AB förda aktieboken fredagen den 8 maj 2000 och dels anmäla sitt deltagande senast
måndagen den 15 maj 2000, kl 16.00 till bolaget under adress:

Aspiro AB, “Bolagsstämma”, Gråbrödersgatan 2, 201 21 Malmö,
eller per telefax 040-57 97 71,
eller per e-post [shareholdersmeeting@aspiro.com]

Vid anmälan skall aktieägare uppge namn, personnummer (registreringsnummer),
adress och telefonnummer. Ombud samt företrädare för juridisk person skall inge
behörighetshandling före stämman.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste före den 8 maj 2000 genom
förvaltares försorg tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn för att erhålla rätt att delta
vid stämman. Sådan aktieägare måste underrätta förvaltaren härom i god tid före
nämnda dag.

Kallelse till bolagsstämman jämte dagordning har kungjorts i Post- och Inrikes
tidningar och i Svenska Dagbladet.

Rapporteringstillfällen 2000
Delårsrapport, jan-mars 00-05-18
Delårsrapport, jan-juni 00-08-23
Delårsrapport, jan-sept 00-11-15
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Aspiro utvecklar och säljer mobila applikationer

och tjänster för ett mobilt och flexibelt liv.

ASPIRO AB (publ)
Huvudkontor, Malmö: Gråbrödersgatan 2, Box 118, 201 21 Malmö. Telefon 040-57 97 70  Fax 040-57 97 71

Karlskrona • Stockholm • Oslo • Luxemburg • North Andover • San Fransisco

www.aspiro.com
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